
玉 こ 図 第 6 8 号 

令和 7年 3月 18日 

（2025年） 

 

幼稚園長、保育所(園)長、認定こども園長 様  

    玉川こども図書館長 

泉 野 図 書 館 長 

金沢海みらい図書館長 

 

令和７年度 幼稚園・保育所(園)等招待事業について(ご案内) 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、金沢市図書館では園児を対象に、下記のとおりおはなし会や利用案内等を行う「幼稚園・保育所

(園)等招待事業」を実施しております。幼児期から読み聞かせ等を通じて絵本に親しむことにより、子ど

もたちの読書力の向上や生涯にわたる図書館の利活用に繋げていくことを目的としています。ぜひ、ご

利用いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 内  容  園児対象のおはなし会（絵本の読み聞かせ、紙芝居、わらべうたなど）、利用案内、 

自由閲覧を行います。 

 

２ 時  間  １時間程度  おはなし会（約 30分）、利用案内（約 20分）、自由閲覧（約 15分） 

        ＊内容等により、応相談 

 

３ 対象年齢  ３歳児以上 

 

４ お申込み  ・お申込みは、希望日の３週間前までに FAXもしくは Eメールでお願いします。Eメー 

ルでお申込みの際は、件名に【招待事業申込】と明記してください。 

・お申込み後、１週間以内に確認のお電話を差し上げます。（もしご連絡がなければ、 

お手数ですが改めてお問い合わせください。） 

・日時につきましては、図書館行事等のためご希望に添いかねる場合もありますので 

予めご了承ください。 

・土、日、祝日、休館日、特別整理期間(6月 2日～4日、11月 24日～12月 5日)、夏 

休み期間、年末年始（12月 29日～1月 4日）はお申込みいただけません。 

 

５ そ の 他  ・発熱等体調不良の方のご参加はご遠慮ください。 

 ・館内で昼食をとる場合は、事前にご相談ください。 

・多学級、多人数の場合は、利用日時が分かれる場合があります。事前にご相談くだ

さい。 

 問合せ先 

玉川こども図書館 TEL(076)262－0415 

泉 野 図 書 館 TEL(076)280－2345 

金沢海みらい図書館 TEL(076)266－2011 


